
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
РАБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.05.2024 Г.  с. Успенка  № 19-П  

 
О внесении изменений в Постановление от 08.10.2014 г. № 29-П «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (в ред. от 
05.07.2016 г. № 23.1-П; от 14.02.2020 № 1/1-П)» 
 
 
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.12.2023 № 

608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и 

Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», в целях 

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 

муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь 

Уставом Успенского сельсовета Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 Внести следующие изменения в Постановление  от 08.10.2014 г. № 29-П  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе 

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение» (в ред. от 05.07.2016 г. № 23.1-П; от 14.02.2020 № 1/1-П)» 

 

 1. Пункт 2.4  дополнить абзацем следующего содержания 
 -  По завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме заявитель направляет в орган, осуществляющий 
согласование, уведомление о завершении указанных работ. В случае 
перепланировки помещения к такому уведомлению прилагается технический план 
перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с 
Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной 
регистрации недвижимости". В случае образования в результате перепланировки 
помещения новых помещений в уведомлении о завершении перепланировки 
помещения указываются сведения об уплате заявителем государственной 
пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество. 
 Переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном 
доме подтверждаются актом приемочной комиссии, утверждение которого 
осуществляется в срок, не превышающий тридцати дней со дня получения органом, 
осуществляющим перевод помещений, уведомления. 
 Переустройство помещения в многоквартирном доме считается 
завершенным со дня утверждения акта. Перепланировка помещения в 
многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения изменений в 
сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) 
площади помещения или осуществления государственного кадастрового учета 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=456273#l0


образованных помещений и государственной регистрации права на образованные 
помещения.". 
       

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в газете «Успенский вестник». 
 

 
 
      Глава Успенского сельсовета                                                              И.В. Потеряева  
 


